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شیراز –توانایی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی-مدیــر عامل شــرکت برق 
منطقه ای فارس و بوشهر گفت: بالغ 
بر ۶۵۰ پروژه تامین و انتقال برق در 
این دو استان تعریف شده که اجرای 
آن نیازمند ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار اســت، تامیــن و اختصاص 
این اعتبــارات نوید بخش توســعه 
دوچندان و ایجاد زیر ســاخت های 
صنعتی فارس و جنوب کشور است.

مهندس یدالله حقیقی در گفت 

و گو با خبرنگاران با یادآوری اینکه 
شــرکت برق منطقــه ای فارس و 
بوشــهر با حدود ۱۵ هزار کیلومتر 
خط انتقال و فوق توزیــع به لحاظ 
گســتردگی، بزرگتریــن شــرکت 
صنعــت برق کشــور اســت افزود: 
در سالهای گذشــته صنعت برق با 
مشــکلات و تصمیماتی نــا به حق، 
از جمله تعرفه هــای تکمیلی مواجه 
شده ، دراین ســالها برق متاسفانه 
به یــک صنعت زیان ده بدل شــده 

اســت، از این رو هزینه تولید انرژی 
در مقایسه با فروش آن نامتناسبت 

ارزیابی می شود.
وی اضافه کرد : هزینه تولید هر 
یک کیلــووات انرژی بــرق به طور 
میانگیــن بیــش از ۸۰۰ تومان و 
قیمت فروش آن به طــور میانگین 
۱۰۰ تومان اســت از این رو فاصله 
بســیار زیاد قیمت تمام شده انرژی 
با قیمت عرضه آن منجر به انباشت 
زیان در صنعت بــرق و تاثیرگذاری 

بر روند توســعه این صنعت شــده 
است. این مســوول با بیان اینکه با 
وجود همه مشکلات اعتباری طرح 
های تامین و انتقال برق در فارس و 
جنوب کشور شتاب قابل توجه دارد 
در مقایســه آماری ابتدای انقلاب 
اسلامی و اکنون، گفت: سال ۱۳۵۷ 
کل ظرفیت منصوبه برق در فارس و 
بوشهر، ۲۱۰ مگاوات بود و امروز ۱۰ 
هزارمگاوات است و تعداد مشترکان 
از ۲۳ هزار مشــترک به ۲ میلیون و 

۸۰۰ هزار مشــترک افزایش داشته 
و تعداد روستاهای برق دار از ۱۸۹ 
روستا به ۴۰۰ روستا رسیده است. 
حقیقی با اشــاره به قرارداشتن تنها 
نیــروگاه اتمی کشــور در محدوده 
تحت مدیریت این شــرکت، بوشهر 
و فارس را شــاهراه ارتباطی انرژی 
ایران دانست و گفت: تولید، انتقال 
و توزیع انرژی برق در این گســتره 
وســیع و اســتراتژیک از کشور، با 
اســتفاده از ۱۵ هــزار نفــر نیروی 
انســانی متخصص، در حــال انجام 

است.
او با بیان اینکه تابســتان ســال 
۱۴۰۰ در سراسر کشور و استان های 
فارس و بوشــهر به ویــژه در بخش 
خانگی شــاهد خاموشــی روزانه و 
بعضا چنــد باره در هــر روز مواجه 
بودیم، علت اساســی را در ناترازی 
بین حجم تولید انرژی برق و میزان 
مورد نیــاز در زمان پیــک مصرف 
دانســت و گفت: آن زمان براساس 
آمارها بین ۱۵ تــا ۱۹هزار مگاوات 
کمبود انرژی برق در کشــور وجود 
داشــت. حقیقی با یادآوری اینکه 
دولت ســیزدهم از ابتدای استقرار، 
عزم را برای تامین انرژی برق مورد 
نیاز مشــترکان به ویژه در تابستان 
جزم کرد، گفت: بــرای تحقق این 
هدف همه ارکان نظام و کل ظرفیت 
کشــور از علمــی و دانشــگاهی تا 
قانونگــذاری و اجرایی به کار گرفته 

شد و ۱۰۰ برنامه در ۴ محور آماده 
اجرا گردید.

بــرق  مــل شــرکت  عا مدیر
منطقــه ای فارس و بوشــهر با بیان 
اینکه بعد از مشکلات تامین انرژی 
بــرق در تابســتان ســال ۱۴۰۰ و 
خاموشی های گســترده در کشور، 
علیرغم همه موانع و محدودیت ها، 
عزم برای تامین بــرق مورد نیاز در 
تابستان امســال، جزم شد، گفت: 
فراهم شــدن زمینــه تامین انرژی 
برق مورد نیاز مشترکان بخش های 
مختلف در تابســتان و ایام پیک بار، 
مرهون همــت و تــلاش کارکنان 
این صنعــت و همدلــی و همکاری 
و حمایت ایجاد شــده در ســطوح 

مختلف بود

 هزینه تولید هر یک 
کیلووات انرژی برق به طور 
میانگین بیش از ۸۰۰ تومان 

و قیمت فروش آن به طور 
میانگین ۱۰۰ تومان است 

از این رو فاصله بسیار زیاد 
قیمت تمام شده انرژی با 
قیمت عرضه آن منجر به 
انباشت زیان در صنعت 

برق و تاثیرگذاری بر روند 
توسعه این صنعت شده 

است.

  در شورای عالی پروژه های صندوق 
نفت؛

 پروژه FRW شرکت نفت 
سپاهان بررسی شد

 اصفهان-مریــم مومنی،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-ســی امین نشســت شــورای عالــی 
پروژه هــای گــروه اقتصــادی صندوق های 
بازنشســتگی صنعت نفت در محل شــرکت 
ســرمایه گذاری اهــداف بــا حضــور رئیس 
هیئت رئیســه و مدیران عامــل پروژه های در 
حال اجرای شرکت های نفت سپاهان، پالایش 
نفت جی، پتروشیمی نخل آسماری و فراسکو 

عسلویه برگزار شد.
سی امین نشست شــورای عالی پروژه های 
گروه اقتصــادی صندوق های بازنشســتگی 
صنعت نفت در محل شــرکت سرمایه گذاری 
اهــداف با حضــور رئیــس هیئت رئیســه و 
مدیران عامــل پروژه هــای در حــال اجرای 
شرکت های نفت ســپاهان، پالایش نفت جی، 
پتروشیمی نخل آســماری و فراسکو عسلویه 

برگزار شد.
بر این اساس، روند ســاخت و تجهیز پرژوه 
)FRW( شرکت نفت سپاهان با هدف تبدیل 
محصول »اسِلک وَکس« )Slack Wax( به 
»وَکس« کاملًا پالایش شده که ارزش افزوده 
بالایی ایجاد خواهد کرد، بررســی و بیان شد 
به دنبــال اجرای این پــروژه )FRW( روغن 
پایه تولیــدی به لحاظ شــاخص نقطه ریزش 
)PourPoint( کیفیــت بیشــتری پیــدا 

خواهد کرد.
مدیران طرح یادشــده در تشــریح وضع 
این پــروژه گفتنــد: تولید کنونی »اسِــلک 
وَکس« شرکت نفت ســپاهان استاندارد ملی 
و منطقــه ای لازم را دارد و هــدف از اجرای 
این پــروژه بهبود مســتمر فرآیندهای تولید 
و توســعه در واحــد وَکس زدایی پالایشــگاه 
اســت که درعین حفظ ظرفیت تولید کنونی، 
مقــدار روغن موجــود در وَکــس تولیدی تا 
حــدود ۰.۵ درصد کاهش می یابــد و کیفیت 
روغن پایه افزایــش خواهد یافــت. مجریان 
این پــروژه اعــلام کردند که پــس از اجرای 
این پــروژه، محصول دیگری به نــام پارافین 
مایع نیز به محصولات شــرکت نفت سپاهان 
افزوده خواهد شد. عبدالحسین بیات، رئیس 
هیئت رئیسه صندوق بازنشســتگی نفت هم 
در خلال ارائه گزارش مدیران طرح یادشــده 
گفت: یکی از برنامه های ایجاد ارزش افزوده، 
طرح های افزایش کیفــی محصولات تولیدی 
نفت سپاهان است زیرا این محصولات به طور 

مستقیم میان مردم توزیع می شود.
وی افزود: در روند توسعه و رشد اقتصادی 
استناد به شاخص های معتبر و یکسان اهمیت 
دارد از این رو جمع آوری و تدوین شاخص های 
کیفیت و توسعه در حوزه شرکت های تولیدی 

مهم است.
        

 چراغ بخت ۳۰۰ نوعروس 
کرمانشاهی با حمایت کمیته 

امداد روشن شد

 کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینی )ره( 
اســتان کرمانشــاه گفت: به همت خیرین و 
ایــن اداره کل به ۳۰۰ نوعروس زیر پوشــش 
این نهاد، جهیزیه اهدا شــد.  پیمان ترکمانه، 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
کرمانشــاه اظهار کرد: به مناسبت ایام نورانی 
و با ســعادت نبی  اکــرم )ص(، ۳۰۰ ســری 
جهیزیــه به نوعروســان زیر پوشــش کمیته 
امداد در شهرســتان های مختلف اســتان در 
حال توزیع است. وی ارزش هر سری جهیزیه  
را ۳۲ میلیون تومام اعــلام کرد و افزود: اقلام 
این ۳۰۰ ســری جهیزیــه شــامل یخچال، 
تلویزیون، اجاق گاز، ماشــین لباس شــویی و 
جاروبرقی با مشــارکت خیــران نیک اندیش 

تامین شده است.

استانها

 اراک-صادقی،خبرنگارتوســعه ایرانی-سرپرست 
دانشگاه جامع علمی کاربردی استان مرکزی گفت: ۷۰ 
درصد فارغ التحصیلان دانشگاه علمی کاربردی، جذب 

بازار کار می شوند.
علیرضا نظام آبادی در نشســت خبری به مناســبت 

سی و یکمین ســالگرد تاسیس دانشــگاه جامع علمی 
کاربردی، افزود: دانشگاه جامع  علمی کاربردی فعالیت 
خود را از ســال ۱۳۷۰ با هدف آموزش دانش آموخته 
مهارتی در دوره های کوتاه مــدت و پودمانی در مقاطع 
تحصیلی، کاردانی و کارشناسی خود را آغاز کرده است.

وی اظهار داشــت: این دانشــگاه در مقالات علمی 
صاحب جایــگاه مطلوب در کشــور و منطقه اســت و 
با تــلاش برای مهــارت افزایی نیروهــای توانمندی را 
جذب کرده اســت.    نظام آبادی گفت: سیاســت کلان 
دانشگاه جامع علمی کاربردی متفکرانه و مدبرانه است 
و معتقدیم دانشــگاه علمی کاربردی یک دانشــگاه به 

وسعت ایران اسلامی است.
وی افزود: باید مهارت افزایی را به عنوان رسالت مهم 

در دانشگاه های علمی کاربردی توسعه داد.
سرپرســت دانشــگاه جامع علمی کاربردی استان 
مرکزی بیــان کرد: دانشــگاه علمی کاربــردی یکی از 
دانشــگاه های انحصاری است که به اشــتغال مستقیم 

دانش آموختگان به جدیت فکر می کند.
نظام آبادی یکــی از برنامه های جدید دانشــگاه را، 
حفظ مراکز دانشــگاهی و تقویت با رشــته های جدید 

دانست، افزود: این دانشگاه به دنبال ایجاد مراکز جدید 
نیست مگر اینکه مرکز جدید،  ۷۰ درصد دانشجویان را 
وارد بازار کار کند. وی یادآور شد: در حال حاضر نیروی 
انسانی مهارت لازم برای رفع مشکلات صنایع را ندارد و 
کلینیک های صنعتی باید در واحدهای صنعتی مستقر 

باشند و مهارت لازم را ارائه کنند.
سرپرســت دانشــگاه جامع علمی کاربردی استان 
مرکزی گفت: این دانشــگاه تلاش می کنــد نخبگانی 
را شناســایی کند که دارای مهارت هســتند و دیگران 

اطلاعای از ظرفیت آنها ندارند.
نظام آبادی افزود: اکنون نسبت به سال گذشته ۳۰ 
تا ۴۰ درصد پذیرش دانشــجو در دانشــگاه های علمی 
کاربردی اســتان افزایش یافته که این رویکرد درحال 

افزایش است.
استان مرکزی با ۱۲ شهرســتان دارای یک میلیون 
و ۴۸۰ هزار نفر جمعیت اســت که به گفته سرپرســت 
دانشــگاه جامع علمی کاربردی استان مرکزی متوسط 
نسبت شهروند به دانشجو در این اســتان ۲ برابر دیگر 

استان های کشور است.

سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان مرکزی:

۷۰ درصد فارغ التحصیلان دانشگاه علمی کاربردی، وارد بازار کار می شوند

  قزوین-مرادی،خبرنگارتوســعه ایرانی-اســتاندار 
قزوین گفت: در ســال ۱۴۰۰ با پیگیری دســتگاه های 
اجرایی اســتان با ســرمایه گذاری ۹۶ میلیــون یورویی 
در ســطح اســتان قزوین رتبه یک جذب سرمایه گذاری 
خارجی در کشور را به دســت آوردیم البته این عدد، رقم 
قابل توجهی نیســت و برای اینکه بتوانیم شاهد پیشرفت 
بیشــتری در حوزه های اقتصادی باشــیم بایستی حجم 

سرمایه گذاری خارجی بیش از این میزان افزایش یابد.
محمدمهدی اعلایی در حاشــیه کارگروه اقتصادی، 
اشتغال و ســرمایه گذاری اســتان قزوین که شنبه شب 
۲۳ مهــر در اســتانداری قزویــن برگزار شــد، در جمع 
خبرنگاران اظهــار کرد: جذب ســرمایه گذاران جدید و 
توســعه ســرمایه گذاری اولویت   تمامی استان هاست اما 
قزوین چون در حوزه هــای مختلــف مزیت های زیادی 

برای ســرمایه گذاری دارد این موضوع بــه صورت ویژه 
در در دستور کار استان و دســتگاه های اقتصادی استان 
قرار گرفته است. وی ادامه داد: ســرمایه گذاری و جذب 
سرمایه گذار در کشور و اســتان به صورت سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی قابل تعریف اســت. در ســال ۱۴۰۰ با 
پیگیری دســتگاه های اجرایــی با ســرمایه گذاری ۹۶ 
میلیون یورویی در سطح اســتان قزوین رتبه یک جذب 
ســرمایه گذاری خارجی در کشــور را به  دست آوردیم 
البته ایــن عدد، رقم قابل توجهی نیســت و بــرای اینکه 
بتوانیم شاهد پیشرفت بیشــتری در حوزه های اقتصادی 
باشیم بایستی حجم ســرمایه گذاری خارجی بیش از این 
میزان افزایش یابد. اســتاندار قزوین خاطرنشــان کرد: 
در حوزه ســرمایه گذاری های داخلی با ۲ رویکرد جذب 
سرمایه گذاری های جدید و توســعه سرمایه گذاری های 

فعلی برنامه ریزی می کنیم تا بتوانیم توســعه کسب و کار 
و ایجاد ارزش افزوده در اقتصاد استان را ایجاد کنیم.

وی بیان کرد: جلســه امروز کارگــروه مرتبط با حوزه 
سرمایه گذاری بود که در آن برنامه ریزی برای رفع موانع 
سرمایه گذاری استان و توســعه خدمت رسانی دستگاه ها 
در جهت افزایش ســرعت ارائه مجوزها به سرمایه گذاران 
مطرح شــد تا در حوزه نقش آفرینی مثبتــی رقم بخورد. 
اعلایی تصریــح کرد: باید ســرمایه گذاری های جدید در 
شهرک های صنعتی اتفاق بیفتد ولی بعضاً برخی از صنایع 
برای سرمایه گذاری در مقیاس بالا به زمین نیاز دارند که 
به دلیل حجم بالای تقاضا در استان، شهرک های صنعتی 
نمی تواند زمین در اختیار آن ها قــرار دهد لذا باید ایجاد 
شهرک های صنعتی جدید و زیرســاخت های صنعتی را 
دنبال کنیم. اما طی این جلســه برخی از فرآیندها اصلاح 

شــد تا به ندرت اگــر ســرمایه گذاران  کلان می  خواهند 
مستقل از شــهرک های صنعتی در اســتان مستقر شوند 
این کار با ســرعت بیشــتر اتفاق بیفتد. وی افزود: استان 
هم تأکید دارد حتی الامکان ســرمایه گذاری در بیرون از 
شــهرک های صنعتی اتفاق نیفتد اما تغییر کاربری که در 
جلسه امروز مطرح شــد مربوط به حوزه های خدماتی و 
مراکز بین راهی بود که بــه هرحال بایــد تغییر کاربری 
اراضی برای آن ها اتفاق بیفتد چــون این مراکز خدماتی 

نمی توانند در شهرک های صنعتی مستقر شوند.

استاندار  مطرح کرد؛

  رتبه نخست قزوین در جذب سرمایه گذاری خارجی

   اجرای ۶۵۰ طرح تامین برق در فارس و جنوب کشور

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارتوسعه ایرانی-بررسی 
مسائل ومشــکلات واگذاری اراضی ملی آذربایجان شرقی 

برگزار شد
به منظورتسهیل وتسریع درفرایند اجرای ماده ۴ قانون 
ســاماندهی وحمایت از تولید وعرضه مسکن ،جلسه ای با 
حضور مدیران کل بنیاد مسکن،ثبت اسناد واملاک ومنابع 
طبیعی وآبخیزداری استان وفرماندار شهرستان خدآفرین 

، معاونین وروسای واحدهای مربوطه وتعدادی از مدیران 
بنیاد مسکن شهرستان درمحل سالن جلسه بنیاد مسکن 

استان برگزار شد.
درابتدای این جلسه مهندس ســروری مدیرکل بنیاد 
مســکن اســتان ضمن تشــریح فعالیت های انجام یافته 
درراســتای تملک اراضــی از همکاریهــای ادارات ثبت 
اســنادواملاک ومنابع طبیعی وآبخیزداری تقدیر نمودند 

وخواستار تســریع درروند انتقال سند مالکیت اراضی بنام 
بنیاد مســکن گردیدند. درادامه ضمن بررســی مســائل 
ومشکلات مربوطه تصمیمات لازم برای تسریع درفرآیند 

مربوطه اتخاذ گردید.
درپایان تفاهم نامه مشــترک همکاری سه جانبه بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی،اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری 
واداره کل ثبت اسناد واملاک استان جهت تسریع درروند 
واگذاری اراضــی ملی به بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 

منعقد گردید. 
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